令和 5 年 8 月 23 日

北九州市教育委員会

報道機関 各位

来年 4月の公立夜間中学校開校に向け
『公立夜間中学校 授業体験・学校説明会』の参加者を募集します

 北九州市において、令和６年４月に公立夜間中学校「北九州市立ひまわり中学校」が開
校するにあたり、入学希望者等に学校生活へのイメージをもってもらうために「公立夜間
中学校 授業体験・学校説明会」の参加者の募集をしますのでお知らせします。

１ 目的
参加者に夜間中学校の雰囲気を感じ、入学後のイメージをもってもらうことで、迷って
いる人に、夜間中学校の様子を知ってもらい、入学への興味・関心を持ってもらう。

2 日時

○ １回目
・令和５年９月２８日（木）１７：００開始（受付 １６：３０）
○ ２回目
・令和５年９月３０日（土）１４：００開始（受付 １３：３０）

３ 場所
・北九州市立菊陵中学校
〈学校説明会〉 体育館

     〈授 業 体 験〉 1 階会議室、４階国際教室（参加者が２０人以上の場合）

４ 対象者

・学齢以上の方（令和６年３月３１日時点で１６歳以上の方）
※ただし、現在中学校 3年生の方の参加は可とする

５ 参加料  ・無料

６ 内容

     ９月２８日（木）
１６：３０ 受付

    １７：００ 学校説明会
   １８：００ 休憩（移動）※授業体験不参加の人は、終了
   １８：１０ 授業体験（市教委指導主事が理科及び数学の授業を行う）

１９：２０ 終了

９月３０日（土）
１３：３０ 受付

    １４：００ 学校説明会
    １５：００ 休憩（移動）※授業体験不参加の人は、終了

１５：１０ 授業体験（市教委指導主事が理科及び数学の授業を行う）
    １６：２０ 終了、片づけ

① 参加者が２０人未満の場合

 時間 グループ①

（１F会議室）

1 時間目 18：10～18：40 理科

2 時間目 18：50～19：20 数学（算数）

② 参加者が２０人以上の場合（グループを

 時間 グループ①
（１F会議室）

グループ②
（４F国際教
室）

1 時間目 18：10～18：40 理科 数学（算数）

2 時間目 18：50～19：20 数学（算数） 理科

７ 申し込みについて
⑴ 方法
・電子申請システム       ・郵送
・ＦＡＸ（ファクシミリ）    ・電子メール

⑵ 申込期間 ８月１５日（火）～９月２１日（木）

８ 北九州市立ひまわり中学校について

 〇 場所
・北九州市小倉北区下富野一丁目２－１

   （北九州市立菊陵中学校内）

 〇 開校
・令和６年４月 1日

 〇 入学対象者
  ・様々な理由により、義務教育を終了していない人
・不登校などにより、学び直しを希望する人
・日本や母国で十分な義務教育を受けられなかった外国籍の人

 ９ 備考
   ・「公立夜間中学校 授業体験・学校説明会」の開催日当日の取材に関するプレスリリ

ースにつきましては、開催日が近づきましたら情報提供をさせていただきます。

【問い合わせ先】

北九州市教育委員会 企画調整課

担当 山﨑（夜間中学校担当課長）

                中村（夜間中学校担当係長）

   TEL ０９３－５８２－２３５７